
 
 

1   

 

 

  

Novinky verze 3.1.1 
 

Dokumentace 
produktu 

 



    
 

 

   2 

Novinky verze 3.1.1 
V distribuci od prosince 2014 

1. Nové funkce 

• Nová sazba DPH 

- V programu je nově umožněno používat druhou sníženou sazbu DPH 
- Příslušným způsobem upraveny komunikace s externími softwary 
- Příslušným způsobem upraveny komunikace s hardwarovými zařízeními (pokladnami a 

vahami) 

• Rozšíření komunikace s Money S4 a Money S5 

- Úpravy spojené se zavedením nové sazby DPH 
- Pro korektní komunikaci jsou vyžadovány programy Money S4 a Money S5 verze 

1.5.11.3749 a novější 

• Rozšíření komunikace s Money S3 

- Úpravy spojené se zavedením nové sazby DPH 

• Statistika Stav zásob byla rozšířena o možnost zobrazení pořizovací ceny jednotlivých 
položek zboží 

2. Pokladní část 

• Úpravy spojené se zavedením nové sazby DPH 

• Nepeněžní platidla 

- Při aktivním podrobném rozpisu platidel se nově i na prodejkách vytisknutých pomocí 
fiskálního modulu místo souhrnného výpisu zobrazují údaje o použitých 
jednotlivých nepeněžních platidlech v daném dokladu 

- Tato nepeněžní platidla se pak automaticky zobrazují i na uzávěrkách vytisknutých 
pomocí fiskálního modulu a to v sekci Rozpis platidel 

• Po vytvoření dokladu hodnoty rovné nebo větší než je nastavená hranice, je umožněno 
zobrazovat vyskakovací (pop-up) okno s předdefinovaným textem délky až 255 znaků.  

• Při startu programu je možné nenačítat automaticky všechny obrázky definované na 
položkách zboží a tím ho zrychlit 

• Nově je možné nepovolit automatické opakování při stlačení tlačítka Smazat 

• V seznamu dokladů je umožněno za běhu programu přepínat mezi zobrazováním všech 
dokladů a jejich omezeného počtu a tím zrychlit jeho načítání 



 
 

3   

3. Manažerská část 

• Úpravy spojené se zavedením nové sazby DPH 

• Nepeněžní platidla 

- Komponenty – Fiskál – Varos FT4000: nová sekce Uživatelská platidla pro 
nastavení konkrétních nepeněžních platidel odesílaných po jejich uplatnění v daném 
dokladu do fiskálního modulu 

- Komponenty – Fiskál – FCU: nová záložka Platidla pro nastavení konkrétních 
nepeněžních platidel odesílaných po jejich uplatnění v daném dokladu do fiskálního 
modulu 

• Nastavení – Přenosy: z importu zboží a exportu pohybů odstraněny volby MS4ext a 
MS5ext. Jejich funkčnost je přesunuta do voleb MS4 a MS5 

• Nastavení – Obsluha – Pokladní operace: nové parametry Parametry, Textové logo, 
Formulář, Přímé klávesy, Vyhledávací příkazy a Prohlížeč zboží umožňují podrobnější 
nastavení práv obsluh pro (ne)přístup k jednotlivým konfiguracím v Manažeru 

• Parametry – Prodej: nový parametr Hranice určuje hodnotu dokladu, od které bude po 
jeho vytvoření zobrazováno vyskakovací (pop-up) okno s  textem definovaným 
uživatelem 

• Parametry – Obecné – Pokladna: nový parametr Nenačítat obrázky při startu 

aplikace může zrychlovat start programu při jejich velkém počtu na položkách zboží 

• Parametry – Obecné – Pokladna: nový parametr Zobrazovat všechny doklady 
umožňuje zobrazovat v Pokladně v seznamu dokladů jejich omezený počet a tím zrychlit 
jejich načítání 

• Parametry – Obecné – Pokladna: nový parametr Automatické opakování tlačítka 

Smazat pomocí kterého je možné nastavit automatické (ne)opakování při stlačení tohoto 
tlačítka 

• Přehledy – Statistika prodeje – Stav zásob: nově je umožněno zobrazovat v této statistice 
i pořizovací cenu jednotlivých položek zboží. Při tisku je možné zobrazovat buď 
pořizovací cenu, nebo nákupní cenu 

• Komponenty – Fiskál – FCU: odstraněn parametr (zatržítko) MoneyS3 

 

 

 

 

 



    
 

 

   4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


